
Città di Potenza

 

Ordinanza n. 398              Potenza,8/10/2019

I L  D I R I G E N T E

Premesso che nell’ambito delle attività di analisi e controllo del traffico e di studio della mobilità urbana,
l’Assessorato alla  Viabilità  ha  chiesto all’Ufficio Mobilità  di  procedere ad opportune verifiche nel  rione
Verderuolo, in seguito alla prolungata chiusura di via Angilla Vecchia e via Campania per i lavori in corso da
parte di FAL per la realizzazione del sottopasso ferroviario;

Considerato che
- la chiusura di via Campania, strada di collegamento tra via Angilla Vecchia e rione S. Maria, determina un
considerevole aumento del traffico su viale Firenze verso la rotatoria Don Bosco e la rotatoria Tazza d’Oro;
- allo stato non esistono direzioni di marcia alternative che consentono uno smaltimento di tale traffico;
- l’unica ulteriore viabilità che collega rione Verderuolo con rione S. Maria è via Lombardia, attualmente
percorsa a senso unico con direzione di marcia a scendere verso via Angilla Vecchia;  

Ritenuto,  pertanto,  opportuno  modificare  sperimentalmente  la  regolamentazione  della  circolazione
veicolare, per  alleggerire  il  traffico  alla  rotonda  di  viale  Firenze  -  via  di  Giura  -  via  Messina,  fino  a
completamento del sottopasso, invertendo il senso di marcia in via Lombardia (senso unico a salire fino ad
intersezione con via Liguria  e via Volontari del Sangue fino a intersezione con via Campania);

Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T. U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

Visti gli artt. 5 (comma 3), 7 del Codice della Strada D.Lgs. 285/1992 e relativo Regolamento di esecuzione
D.P.R. 495/1992 e successive modificazioni;

D I S P O N E
a partire dall’apposizione della relativa segnaletica

-  l’inversione  del  senso  di  marcia  in  via  Lombardia  a  salire  fino all’intersezione  con  via  Liguria,  fermo
restando che il tratto in corrispondenza dell’Autoparco provinciale resta a doppio senso di marcia;

- il senso unico di marcia in via Volontari del Sangue a salire fino a intersezione con via Campania (traversa
in corrispondenza ingresso AVIS e fabbricato civico 9).

La presente Ordinanza
- può essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze;
- viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

 all’Ufficio Segnaletica di questa U.D.;
 al Comando di Polizia Locale.

IL DIRIGENTE
                                                                                                                                         Arch. Giancarlo Grano

Unità di Direzione “Servizi alla Persona”
Ufficio Mobilità


